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Бр. ______________ 
       5.8.2013 
Скопје 
 
 
Предмет: Материјали за Билтенот за објавување на интернет страницата на УКиМ 

Согласно член 132, став 5 од Законот за високото образование („Сл. весник на РМ” бр. 35/2008, 
103/2008,  26/2009,  83/2009,  115/2010,  17/2011,  51/2011  и  123/2012),  на  интернет страницата  на 
Универзитетот „Св. Кирил и Методиј” во Скопје, од бројот 1059 од 15 август 2013 година, ќе се објавуваат: 

• рефератите за избор во наставно-научни, научни и соработнички звања; 
• рецензиите за подобност  на  темата  и  оспособеноста  на  кандидатот  за  вршење  научна  

работа; 
• прегледите  на одобрените докторски дисертации, прифатените магистерски и 

специјалистички теми; 
• рецензиите на учебници и учебни помагала, како и  
• рефератите за доделување на звањето почесен професор и титулата почесен доктор на 

Универзитетот „Св. Кирил и Методиј“. 
По објавување на материјалите на интернет страницата, факултетите и институтите за своите 

потреби, истите треба да ги отпечатат во материјална форма за да можат да ги достават на членовите на 
наставно-научниот, односно научниот совет. Поради тоа, потребно е сите материјали што се предвидени за 
објавување во Билтенот на Универзитетот, благовремено да ги доставувате во електронска форма. Поради 
усогласеност и униформност на текстовите потребно е материјалите за објавување да се доставуваат како 
Microsoft Word 2003 документи во кои исклучиво ќе се користи системскиот фонт Georgia. Овој фонт 
содржи богато множество на кирилични (македонски, српски, руски), латинични (со различни видови на 
надредени знаци), грчки и други знаци. Варијанта на овој фонт со коригирани знаци во италик формата за 
македонските букви ‘д’, ‘п’, ‘т’, ‘г’ може да се најде интернет страницата на УКиМ, во делот Документи -> 
Билтен на Универзитетот. Исто така, таму може да се најде софтверско решение со кое може да се 
испрограмира тастатурата на персонален сметач при притискање на копчето ‘`’ и копчињата ‘е’ и ‘и’ во 
македонска поддршка да се добијат знаците ‘ѐ’, и ‘ѝ’ соодветно. 

Поради запазување на роковите за објавување на материјалите во Билтенот, но и на интернет 
страницата, ве молиме, рефератите, откако ќе бидат лекторирани, да ги доставите во  оригинална верзија 
(лекторирана со потписите), а електронската верзија со внесените корекции да ја доставите на  е-адресата: 
bilten@ukim.edu.mk. 

Неблаговремено доставените материјали и оние кои нема да бидат напишани согласно упатството 
нема да бидат објавени во тој број,туку ќе бидат поместени за објавување во наредниот број од Билтенот, 
односно откако ќе биде добиена бараната верзија. 

Ви благодариме за соработката. 
Со почит, 

УКИМ - Ректорат 
Изготвил:Т.Б. 
Одобрил:К.М. 

 
 

  

mailto:bilten@ukim.edu.mk
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Стевановски)............................................................................................................................445-450 

3. Рецензија за оцена на докторската дисертација Користење на релативната сила на стисокот на 
дланката и тестот скок во далечина од место во идентификување на адолесценти изложени на ризик 
од развој на саркопенска дебелина од  м-р Лиридон Беколи, пријавена на Факултетот за физичко 
образование, спорт и здравје – Скопје....................................................................................451-457 

4. Преглед на одобрени теми за изработка на магистерски трудови (Иван Миновски, Ирземе 
Алији)................................................................................................................................................458 

ФАРМАЦЕВТСКИ ФАКУЛТЕТ 
1. Рецензија за оцена на докторската дисертација Улогата на фармацевтот во процесот на 

имунизација во Република Северна Македонија од дипл. фарм. спец. Зана Мустафа, 
пријавена на Фармацевтскиот факултет – Скопје.................................................................459-467 
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ФИЛОЗОФСКИ ФАКУЛТЕТ 
1. Рецензија за оцена на докторската дисертација Визуелната перцепција кај лицата со 

дислексија и лицата со АДХД од м-р Маја Филиповска, пријавена на Филозофскиот факултет 
– Скопје......................................................................................................................................468-474 

2. Рецензија за оцена на докторската дисертација Геополитиката на прекуграничната 
соработка придонесува за воспоставување ’соработка без граници‘ меѓу Косово и Северна 
Македонија од м-р Калтрина Салиху, пријавена на Филозофскиот факултет – Скопје...475-482 

3. Преглед на одобрени теми за изработка на магистерски трудови (Ангелче Станоевски, 
Валентина Спировска, Мартин Богдановски, Димитар Митрески, Соња Јарчев)...............483 

ФИЛОЛОШКИ ФАКУЛТЕТ „БЛАЖЕ КОНЕСКИ“ 
1. Реферат за избор на наставник во сите наставно-научни звања во  наставно-научните области 

(дисциплини) англистика (Современ англиски јазик, Британска култура и општество и 
Американска култура и општество) (64004), психолингвистика (64016) и историја на јазикот 
(Историја на англискиот јазик) (64020) на Филолошкиот факултет „Блаже Конески“ – Скопје     
(д-р Анета Стојковска).............................................................................................................484-499 

ЕКОНОМСКИ ИНСТИТУТ 
1. Рецензија за оцена на докторската дисертација Трендови на претприемаштво во јавниот 

сектор на Европската унија, со осврт на македонскиот јавен сектор од м-р Петар Богојески, 
пријавена на Економскиот институт – Скопје.......................................................................500-506 

ИНСТИТУТ ЗА ЗЕМЈОТРЕСНО ИНЖЕНЕРСТВО И ИНЖЕНЕРСКА СЕИЗМОЛОГИЈА 
1. Рецензија за оцена на докторската дисертација Процена на сеизмички ризик како основа за 

одржлив урбан развој од м-р Кефајет Едип, пријавена на Институтот за земјотресно 
инженерство и инженерска сеизмологија – Скопје...............................................................507-513 

2. Преглед на одобрена тема за изработка на докторска дисертација (Лилјана Божиновска-
Мијалкова).......................................................................................................................................514 

ИНСТИТУТ ЗА СОЦИОЛОШКИ И ПОЛИТИЧКО-ПРАВНИ ИСТРАЖУВАЊА 
1. Преглед на одобрена тема за изработка на докторска дисертација (м-р  Дхурата 

Прокши)............................................................................................................. ...............................515 
ЈНУ ИНСТИТУТ ЗА НАЦИОНАЛНА ИСТОРИЈА 
1. Реферат за избор на научен советник во Одделението за античка и средновековна историја на 

Македонија (до 1371) на Институтот за национална историја – Скопје (проф. д-р Драган 
Ѓалевски)...................................................................................................................................516-531 
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80. Oнлајн обука „Проценка на мерна неодреденост во 
лабораториите за тестирање и калибрација согласно 
MKC EN ISO/IEC 17025:2018” МАКЛАБ, 01.06.2022, Скопје 

1 

81. Oнлајн обука „Интерни проверувачи по стандардите MKC 
EN ISO/IEC 17020:2012 и MKC EN/ISO 19011:2018, 
МАКЛАБ, 30.11.2022, Скопје 

1 

82. Oнлајн обука „Докажување на компетентност на 
лаборатории за тестирање согласно со ISO 17025 и 
компетентност на медицински лаборатории согласно ISO 
15189, МАКЛАБ, 12.12.2022, Скопје 

1 

83. „Обука за оценувачи и хармонизација во однос на 
системот за квалитет на ИАРСМ согласно MKC EN ISO/IEC 
17011:2018”,  ИАРСМ, 01.03.2023, Скопје 

1 

84. Oнлајн обука „Дефинирање на критериуми и механизми 
за компетитивност, овластување и следење на 
персоналот во лабораторија, одговорност и меѓусебна 
поврзаност согласно барањата на MKC ISO/IEC 
17025:2018, МАКЛАБ, 04.04.2023, Скопје. 

1 

85. “Wildlife crime academy” обука со наслов “Wildlife crime 
analysis and intelligence, 17.04-21.04.2023 во Марбела, 
Шпанија 

1 

86. Семинар „Следливост и мерна неодреденост”, ИАРСМ, 
8.6.2023, Скопје 

1 

87. Davis-Thompson DVM Foundation “4th annual Davis- 
Thompson Foundation Eastern European Veterinary 
Pathology Meeting”, 06-08.09.2023, Sarajevo, Bosnia and 
Herzegovina, 

1 

 Вкупно 72,86 

 
НАУЧНО-ИСТРАЖУВАЧКА ДЕЈНОСТ 

Ред. број 
Назив на активноста: 

 
Поени 

 Учесник во меѓународен научен проект  

1. “Development program of the university of Warmia and 
Mazury in Olsztyn”,  
POWR.03.05.00-00-Z310/17 (2018/19 – 2021/22) 

5 

2.  “Проект за заштита од труење на диви животни 
(Balkan Detox Life)”, 2021-23  
EC LIFE Funding Programme (LIFE19 GIE/NL/001016) 

5 

 Учесник во национален научен проект  

3. “Animal HEALTH eGuard“, 2021 – 2022 
ФОНД ЗА ИНОВАЦИИ И ТЕХНОЛОШКИ РАЗВОЈ  

3 

4.  Неензимско редуцирање на оксидативниот стрес кај 
орален мукозитис индуциран со хемотерапија- анимален 
модел, 2023 – 2024 
Универзитет „Св. Кирил и Методиј“ – Скопје,  
Стоматолошки факултет – Скопје 

3 

 Раководител на национален научен проект  

5. “Имунохистохемиска метода во дијагностиката на 
вирусни болести кај домашните миленици”, 2020-2022 
Универзитет Св. Кирил и Методиј- Скопје   

6 
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Факултет за ветеринарна медицина- Скопје 

 Трудови со оригинални научни резултати 
со импакт-фактор 

 

6. Todor Novakov, Ivica Gjurovski, Spiro Bozinoski, Aleksandar 
Janevski, Elena Atanaskova Petrov, Slavica Kostadinova 
Kunovska,Trpe Ristoski (2023): 
“Immunohistochemical investigation of Fipv3-70 antigen 
expression in the ileum of cats with effusive feline infective 
peritonitis” 
Acta Veterinaria Serbia 

8+0,6 

7. Aleksandra Ivanoska-Dacikj, Gordana Bogoeva-Gaceva, Andres 
Krumme, Elvira Tarasova, Chiara Scalera, Velimir Stojkovski, 
Icko Gjorgoski & Trpe Ristoski (2019): 
“Biodegradable polyurethane/graphene oxide scaffolds for 
soft tissue engineering: in vivo behavior assessment”,  
International Journal of Polymeric Materials and Polymeric 
Biomaterials 

8+ 
3,221 

9. Ivica Gjurovski, Monika Dovenska, Slavica Kostadinova 
Kunovska, Jordanco Milosevski, Vesna Levajkovic Trajkov, Trpe 
Ristoski,  
“Mammary adenocarcinoma with wildspread metastasis in a 
lion (Panthera leo)”,  
Macedonian Veterinary Review 2019; 42 (2): i-ix 

8+0,66 

10 Smiljevska-Ristovska V, Sabriu-Haxhijaha A, Ristoski T, 
Kosharkoska-Spasovska F, Krstanoski L, Dimitrova-
Shumkovska J (2020): 
“Markers involved in proinflammatory effects by 
environmental toxicants”.  
Toxicolоgy Mechanisms and Methods 2020 Oct;30(8):570-579. 

8+3,2 

11. Nešić Sladjan, Vučićević Ivana, Marinković Darko, Kukolj 
Vladimir, Aničić Milan, Ristoski Trpe, Nikolić Sonja, Aleksić 
Kovačević Sanja (2021):  
“Histochemical characteristics and distribution of lipofuscin 
and polyglucosan bodies in the brain of dogs more than 10 
years old”  
Veterinarski Glasnik 2021, 75 (1), 57-68. 

8+ 0,54 

12. Gjurovski, Ivica, Bozinovski, Spiro, Murdzevska, Emilija, 
Novakov, Todor, Bozkurt, Mehmet Fatih and Ristoski, Trpe 
(2023):  
“Immunohistochemical diagnostic characteristics of parvovirus 
infection in dogs”  
Macedonian  Veterinary Review 2023; 46 (2): i-vi 

8+0,66 

 Рецензија на научен/стручен труд  

13. “A comparative study of classical smear examination and cell 
block method in the diagnosis of effusion in the body cavities 
of dogs and cats- preliminary results”  
ДВМ 2022, Охрид 

0,2 

14. “Is fPI2 a reliable biochemical marker for diagnosing feline 
pancreatitis”  
ДВМ 2022, Охрид 

0,2 
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15. “Gastrointestinal parasites of captive animals in the ZOO in 
Skopje, North Macedonia, 2020-2022”  
ДВМ 2022, Охрид 

0,2 

16. “Renal microvasculature in the chicken”  
ДВМ 2022, Охрид 

0,2 

17. “Topical application of homologous serum for treatment of 
corneal ulcer in dogs”  
ДВМ 2022, Охрид 

0,2 

18. “Survey on recognition of problems of locomotion system in 
horses in Macedonia” 
ДВМ 2022, Охрид 

0,2 

19. “Pathomorphological changes in associative circovirus and 
streptococcal infection of pigs” actavet-2019-0017  
Acta Veterinaria Eurasia 

0,2 

20. “Immunohistochemical study of sodium-dependent glucose co-
transporters in ostriches kidneys”, JAS1071020  
EMU Dspace 

0,2 

21. “Retrospective liver histomorphological analysis in dogs with 
the clinical suspicion of congenital portosystemic shunt” 
manuscript No. 3382,  
Journal of Veterinary Research, Poland 

0,2 

22. “Effects of different diets on hematological parameters and 
immunoglobulin levels in norduz sheep”  
Journal of Elementology 

0,2 

23. “Zinc in llamas and alpacas”  
Journal of Elementology 

0,2 

24. “The safety of veterinary immunological products in Europe” 
Polish Journal of Natural Sciences 

0,2 

25. ”A resting and dynamic endoscopy as diagnostic tools in 
decreasing training capacity in horses - a review”  
Polish Journal of Netural Science 

0,2 

26. ”Algerian pomegranate peel decreases lead concentration in 
brain and improves neurological disorders (experimental study 
in mice)”  
Polish Journal of Natural Sciences 

0,2 

27. “Occurrence and characterization of Staphylococcus aureus 
strains isolated from cows with mastitis”  
Polish Journal of Natural Sciences 

0,2 

28. “Legal norms concerning aquatic animal diseases in regulation 
(eu) 2016/429 – animal health law”  
Polish Journal of Natural Sciences 

0,2 

29.  “Pathomorphological changes in the duodenum of rats in case 
of 1 subchronic peroral administration of gadolinium 2 
orthovanadate nanoparticles against the background of food 3 
stress”  
Slovenian Veterinary Research 

0,2 

30. “Histopathological features of organs in a rat model of 
mammary carcinogenesis:  
a reference database”  
Veterinarski arhiv Croatia 

0,2 
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31. “Granular cell tumor in the central nervous system of a ferret 
(Mustela putorius furo)”  
Veterinarski arhiv Croatia 

0,2 

32. “Canine circumanal gland tumors and epithelial – 
mesenchymal transition: an immunohistochemical study” 
Veterinarski arhiv Croatia 

0,2 

33. “Congenital thoracic kyphosis caused by hemivertebra in a pug 
puppy”  
Veterinarski glasnik Srbija 

0,2 

 Секциско предавање на научен/стручен собир со 
меѓународно учество 

 

34. “Infectious diseases of dogs and cats” 
3-от годишен Источно Европски собир на ветеринарни 
патолози до Charles Louis Davis и Samuel Wesley Thompson 
ДВМ фондацијата, 24-27.05.2022, Охрид, Македонија 

1 

 Учество на научен/стручен собир со реферат 
(постер) 

 

35. “Metastatic pancreatic adenocarcinoma“ 
9th International scientific meeting Days of Veterinary 
Medicine, Ohrid 2022.  
Trpe Ristoski, Mehmet Fatih Bozkurt, Ivica Gjurovski, Spiro 
Bozinoski, Aleksandar Janevski 

0,5 

36. “Facial Myxofibrosarcoma in a lion (Pantera Leo)”  
Joint Congress of Veterinary Clinical Pathology (ECVP/ECVCP 
Congress), September 25-28.2019 in Arnhem, the Netherlands 
Gjurovski Ivica, Slavica Kostadinova Kunovska, Jordanco 
Milosevski, Vesna Levajkovic-Trajkov, Ristoski Trpe. 

0,5 

 Вкупно 85,081 

 
СТРУЧНО-ПРИМЕНУВАЧКА ДЕЈНОСТ  

Ред. 
број 

НАЗИВ НА АКТИВНОСТА: 
Поглавје во книга 

Поени 

 Експертски активности: Технички извештаи  

1. Како технички оценувач за меѓународните стандарди: ISO 17025 и 
ISO 17020, во изминатите 5 години имам издадено 40 Технички 
извештаи 

40 

 Експертски активности: Вешт наод и мислење  

2. Лиценциран вештак за областа ветеринарна медицина -    
изработени 95 вешти наоди и мислења 

95 

 Воведување на нова лабораториска медота 
(првпат во институцијата) 

 

3. Воведување на имунохистохемиска метода за дијагностика 1 

 Раководител на лабораторија  

4. Раководител на патохистолошка лабораторија 1 

Дејности од поширок интерес 

 Член на уредувачки одбор на меѓународно научно/стручно 
списание 

 

5. Macedonian Veterinary Review 1 

6. Journal of Elementhology 1 

7. Polish Journal of Natural Sciences 1 
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8. Acta Veterinaria 1 

 Член на организационен или програмски одбор на меѓународен 
научен/стручен собир 

 

9. Член на програмски и организациски одбор на Четвртата 
меѓународна конференција Квалитет и компетентност 2019 

1 

10. Член на организациски одбор на 3. Годишен источноевропски 
собир на ветеринарни патолози до Charles Louis Davis и Samuel 
Wesley Thompson ДВМ-фондацијата, 25 – 27.5.2022, Охрид, 
Македонија  

1 

 Член на комисија за избор во звање  

11. Член на рецензентска комисија за избор на еден наставник во сите 
наставно-научни звања во наставно-научна област 40708 – 
патолошка морфологија за кандидатот д-р Ивица Ѓуровски, Одлука 
бр. 0202-956/8 од 6.6.2019 

0,2 

12. Член на рецензентска комисија за избор на еден наставник во сите 
наставно-научни звања во наставно-научна област 40709 – 
патолошка физиологија за кандидатката доц. д-р Ирена Целеска, 
Оодлука бр.0202-1185/4 од 5.7.2019 

0,2 

 Учество во комисии и тела на државни и други органи  

13. Универзитет „Св. Кирил и Методиј”, Факултет за ветеринарна 
медицина – Скопје, член на Конкурсна комисија, Одлука бр. 0202-
1573/5 од 7.11.2022 год. 

1 

14. Универзитет „Св. Кирил и Методиј”, Факултет за ветеринарна 
медицина – Скопје, член на Изборна комисија, Одлука бр. 0202-
855/1-3 од 22.6.2022 год. 

1 

15. Член на работна група која ќе има задача да ги осмисли, да ги 
организира и да ги спроведе активностите според пропишаните 
индикатори за евалуација на Факултетот за ветеринарна медицина 
во Скопје од страна на EAEV, Одлука бр. 0201-1202/3-17 од 3.7.2019 
год. 

1 

16. Член на Комисија за заштита и благосостојба на животните при 
АХВ, Решение бр. 02-82/1, 5.1.2022 

1 

 Вкупно 147,4 

 

ПРОФЕСИОНАЛНИ РЕФЕРЕНЦИ НА КАНДИДАТОТ ЗА ИЗБОР ВО ЗВАЊЕ Поени 

НАСТАВНО-ОБРАЗОВНА  ДЕЈНОСТ 72,86 

НАУЧНОИСТРАЖУВАЧКА ДЕЈНОСТ 85,081 

СТРУЧНО-ПРИМЕНУВАЧКА ДЕЈНОСТ  147,4 

Вкупно 305,341 

 
    Членови на Комисијата 

 

Проф. д-р Игор Улчар, редовен професор на Факултетот за ветеринарна 

медицина во Скопје, претседател, с.р. 

 

Проф. д-р Сања Алексиќ-Ковачевиќ, редовен професор на Ветеринарниот 

факултет при Универзитетот во Белград, Р Србија, член, с.р. 

 

Проф. д-р Дарко Маринковиќ, редовен професор на Ветеринарниот факултет 

при Универзитетот во Белград, Р Србија, член, с.р. 
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R E V I E W 
FOR ELECTION OF TEACHER IN ALL TEACHING SCIENTIFIC TITLESIN 

SCIENTIFIC AREA PATHOLOGY 
AT THE FACULTY OF VETERINARY MEDICINE IN SKOPJE 

 
On the basis of the competition announced by the University "St. Cyril and Methodius", 

Faculty of Veterinary Medicine in Skopje in the newspapers "Nova Makedonija"and "Koha"on 
22.09.2023 for the election of one teacher in all teaching-scientific titles in the scientific field 
Pathology -40708 and Forensic veterinary medicine – 40732 and on the basis of the Decision 
of the Teaching-scientific council, No. 0202-1334/5 adopted on 25.10.2023 a Review 
Committee was established composed of: D-r Igor Ulchar, Full Professor at the Faculty of 
Veterinary Medicine in Skopje, D-r Sanja Aleksic - Kovacevic, Full Professor at the Faculty of 
Veterinary Medicine in Belgrade, R. Serbia and D-r Darko Marinkovic, Full Professor at the 
Faculty of Veterinary Medicine in Belgrade, R. Serbia. 

As members of the Review Committee, after reviewing the submitted documentation, 
we submit the following 
 

REPORT 
 
At the announced competition for election of one teacher in all teaching-scientific titles 

in the scientific field Pathology and Forensic veterinary medicine, only the candidate D-r Trpe 
Ristoski, Associate Professor at the Faculty of Veterinary Medicine in Skopje at the University 
"St. Cyril and Methodius” University in Skopje, applied. 

 
BIOGRAPHY AND EDUCATION 

 
D-r Trpe Ristoski was born on April 2, 1971 in Skopje. He finished secondary education 

at the Secondary Veterinary School "Braka Miladinovci" in Skopje, with continuous excellent 
success. He graduated on the University "St. Cyril and Methodius" (UKIM), Faculty of 
Veterinary Medicine in Skopje, on October 27, 1995 with an average success of 8.40. He 
completed his master's studies at the University of Belgrade, Faculty of Veterinary Medicine 
in Belgrade on July 27, 1999, defending the master thesis titled “Histochemical and 
immunohistochemical examinations of the mucous membrane of the pig with lesion on the 
esophageal case”.  The exams envisaged under the master plan and program have passed with 
average success of 9.33. 

Doctorate also at the University of Belgrade, Faculty of Veterinary Medicine, defending 
the doctoral dissertation titled "Phenotypical features of lymphocyte-monocyte infiltrate 
colon mucosa of pigs infected with classical swine fewer virus" on January 19, 2006. 

At the Faculty of Veterinary Medicine in Skopje, he is employed as a teaching assistant 
in the Department of Pathology from 03.12.1996, and as an assistant was elected on May 23, 
2000. 

On July 20, 2006, he was electedas Assistant Professor on the Department of 
Pathology. The last Review for the election of Assistant Professor was published on the UKIM 
Bulletin, No. 899 of June 15, 2006. 

In the period from 01.11.2007 until 18.06.2018, D-r Trpe Ristoski was director of the 
Institute for Accreditation of the Republic of Macedonia. During the same period, the 
candidate had concluded a Contract with the Faculty of Veterinary Medicine in Skopje and 
regularly performed the educational, research and application activity of the faculty. 

At present the candidate is an Associate Professor at the Department of Pathology and 
Forensic veterinary medicine. The last report for his election at the position of Associate 
Professor was published in the Bulletin of UKIM no. 1184 from 15.01.2019. 

The Review committee took into account the total scientific, professional, pedagogical 
and other achievements of the candidate from the beginning of the career, as well as the total 
scientific, professional, pedagogical and other achievements of the candidate from the last 
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election for an Associate Professor until the date of the application, on the basis of all 
submitted documentation that is important for the election. 
 

SCIENTIFIC, PROFESSIONAL, PEDAGOGICAL AND OTHER 
REALIZATION OF THE CANDIDATE FROM THE LAST SELECTION TO 
THE DAY OF THE APPLICATION 
 
Teaching and educational activity 

 
Within the educational activity of UKIM, Faculty of Veterinary Medicine in Skopje, the 

candidate D-r Trpe Ristoski conducts classes on Pathology (General Pathology and Special 
Pathology) as mandatory subject from the first cycle of studies and on the Oncology subject, 
as an optional subject. From the academic year 2007/08, D-r Trpe Ristoski holds theoretical 
and practical classes in the subject of Forensic Veterinary Medicine and Veterinary Ethics, as 
an assigned subject. Also, starting from the academic year 2018/19 in the curriculum of the 
Faculty of Veterinary Medicine, the candidate has also introduced a new optional course of 
Dermatopathology. 

In addition to the teaching, D-r Trpe Ristoski has actively participated in the laboratory 
activities on the mentioned subjects. 

After the appointment of Assistant Professor D-r Trpe Ristoski, he was a member of 
the commission for assessment or defense of seven doctoral theses and one master's thesis. 

After the appointment of Associate Professor D-r Trpe Ristoski was mentor on three 
graduate thesis as well as a member of the scoring commission of one master’s thesis. 

His cooperation with domestic and international institutions in the field of veterinary 
medicine, as well as the participation of numerous workshops through which he improved his 
knowledge, is particularly emphasized. 

Other activities of the candidate belonging to the educational activity relevant for the 
election are listed in the Form for the Report (Annex 2 of the Rulebook for election), with dates 
and other relevant data. 
 

Scientific-research activity 
 

From the employment until today, D-r Trpe Ristoski has published a total of 80 
scientific articles, 6 brochures and participated in the preparation of 3 books. Also, as a 
coordinator or member, he was involved in 17 national or international projects. 

In the reporting period, D-r Trpe Ristoski has published 6 scientific articles with 
original scientific results were published in an journal with an impact factor and presented 2 
papers at international academic seminars. The candidate has held 8 lecture on invitation of a 
foreign university, 1 section lectures at scientific/expert meetings and was a reviewer of 21 
scientific/professional articles.   

After the election for the Assistant Professor, D-r Trpe Ristoski was the coordinator of 
one international project, and in 5 international and 1 national project he was a member. 

After the election for the Associate Professor, D-r Trpe Ristoski was the coordinator of 
one national scientific project, and in 2 international and 2 national scientific projects he was 
a member. 

After the election for the Associate Professor, D-r TrpeRistoski wrote a practicum 
„Practicum for the making of pathohistological slides and pathohistological diagnostic“. 
 
 

Professional-applicative activity and activity of a wider interest 
 

In the reporting period, D-r Trpe Ristoski is particularly prominent with his 
professional-applicative activity, both nationally and especially internationally. Namely, the 
candidate is a member of several European organizations that support scientific research 
activities, such as HORIZON2020, and have completed 5 abroad study visit. 
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Likewise, the candidate was the chairman or member of the organizational or program 
committee of several important international gatherings that took place in the country or 
abroad, a member of the editorial board of 4 international journals, was a member of several 
commissions and working groups within the faculty as a member on commissions and bodies 
on state and other bodies. 

D-r Trpe Ristoski participates daily in the applicative (laboratory) activity of the 
Faculty of Veterinary Medicine in Skopje, through an necropsy of the animals, histopathology 
and cytological diagnostics, and contributes to the development and introduction of new 
histochemical and immunohistochemical methods for diagnostics. 

The candidate as a court expert in the field of "veterinary medicine" has produced 95 
experts, and his expert activity within the framework of the quality infrastructure, 
accreditation of laboratories according to the international standard ISO 17025. Namely, the 
candidate as a technical assessor for international standards : ISO 17025 and ISO 17020, 40 
Technical Reports have been issued. 

 
Self-assessment evaluation 

 
On the basis of the obtained results from an anonymous survey of the students of the 

Faculty of Veterinary Medicine in Skopje, the candidate D-r Trpe Ristoski received a positive 
evaluation from the self-assessment  for the teaching on the subjects that he was carrying out 
for the summer semester of 2021-2022 (Report No.02-1374 from 27.07.2022) and summer 
semester of 2022-2023 (Report No. 03-848/2 from 10.07.2023). 
 

CONCLUSION AND PROPOSAL 
 

Based on the complete submitted documentation and the personal knowledge of the 
candidate, the Review Committee positively assesses and evaluates the educational, scientific 
and research and professional-applicative activity, as well as the activity of a wider interest of  
D-r Trpe Ristoski. 

Based on the data presented for the overall activity of the candidate from the last 
election to date, the Review committee concluded that D-r Trpe Ristoski possesses scientific 
and professional qualities. According to the Law on Higher Education and the Rulebook on 
the criteria and procedure for election in teaching-scientific, scientific, teaching-professional 
and associate titles and assistants-doctorates at the University "Ss. Cyril and Methodius” 
University in Skopje, the candidate meets the criteria for electing an Full Professor in the 
scientific field Pathology and Forensic veterinary medicine. 

According to the above, the Review committeeproposes to the Teaching-scientific 
council of the Faculty of Veterinary Medicine in Skopje, D-r Trpe Ristoski to be elected as a 
Full Professor in the scientific field Pathology - 40708 and Forensic veterinary medicine 
40732. 
 

Review Committee- 
 

1. D-r Igor Ulchar, Full Professor at the Faculty of Veterinary Medicine in Skopje  
 
 

2. D-r. Sanja Aleksic - Kovacevic, Full Professor at the Faculty of Veterinary Medicine in 
Belgrade, R. Serbia. 
 

3. D-r Darko Marinković, Full Professor at the Faculty of Veterinary Medicine in 
Belgrade, R.Serbia. 
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